(Aprovado por unanimidade) 

CAELO - CENTRO DE ACTIVIDADES 
ECONÓMICAS DE LOURES E ODIVELAS 

TRANSFERÊNCIA DE VERBA 

Transferência para o CAELO – Centro de Actividades 
Económicas de Loures e Odivelas, de uma verba 
correspondente a € 3.119,49 (três mil cento e dezanove 
euros e quarenta e nove cêntimos), a título de suprimento, 
valor esse correspondente ao pagamento, de dois 
funcionários que estarão ao serviço no CAELO, dos 
vencimentos de Novembro e Dezembro e aos Subsídios 
de Natal e que será levado a contas no acto da partilha,

[...]

ACEITAÇÃO DE PATROCÍNIO PARA A PRODUÇÃO DE COLETES 
PARA A DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL 

Aceitação do patrocínio da Empresa Reinaldo Fernandes 
Higino – Brindes Publicitários, Unipessoal, Lda., para a 
produção de 15 coletes para a Fiscalização Municipal no 
valor de  € 368, 00 (trezentos e sessenta e oito euros), de 
acordo com o proposto na informação n.º 
164/DFM/2006, de 23-11-06. 

(Aprovado por maioria) 

SUBSÍDIOS E COMPARTICIPAÇÕES 

ODIVELAS FUTEBOL CLUBE 

Ratificação de despacho da Senhora Presidente, datado de 
16 de Novembro de 2006, de atribuição ao Odivelas

[...]

PROCESSO N.º 10.242/L/OC 

Recepção Provisória parcial das obras de urbanização na 
Courela do Forno, com a Homologação do Auto de 
Vistoria e a redução da Garantia Bancária n.º 252714, 
emitida pelo Banco Espírito Santo e Comercial de Lisboa, 
para o valor de  € 125.200,00 (cento e vinte e cinco mil e 
duzentos euros), referente ao processo n.º 10.242/L/OC, 
de acordo com o proposto na informação n.º 
281/MP/DLO/SLU/05, de 17-11-06. 

(Aprovado por unanimidade) 

CASAL DA CAIADA - RAMADA 
PROCESSO N.º 12.477/L/OC 

Indeferimento do pedido de Recepção Provisória das 
obras de urbanização no Casal da Caiada, redução da 
caução para € 116.600,00 (cento e dezasseis mil e 
seiscentos euros) e o distrate da hipoteca dos lotes n.º 2 e 
11 dado que a hipoteca sobre o lote n.º4  no valor de 
€180.860,00 (cento e oitenta mil, oitocentos e sessenta 
euros), é superior ao necessário para a garantia da boa 
execução das obras de urbanização em falta, de acordo 
com o proposto na informação n.º 480/MP/DLO 
/SLU/06, de 14-11-06. 

(Aprovado por unanimidade) 

QUINTA DO BARRUNCHO – PÓVOA DE SANTO ADRIÃO

[...]

urbanização em desenvolvimento a norte. ...” 

(Aprovado por unanimidade) 

QUINTA DAS PIÇARRAS – CANEÇAS 
REDUÇÃO DE CAUÇÃO 

PROCESSO N.º 2507/LO 

Redução da Garantia Bancária n.º 036.43.010085-3, 
emitida pela Caixa Económica do Montepio Geral, para o 
valor de € 519.200,00 (quinhentos e dezanove mil e 
duzentos euros), dado este valor ser suficiente para 
garantia das obras de infra-estruturas ainda em falta, de 
acordo com o proposto na informação n.º 458/MP/ 
DLO/SLU/05, de 17-11-06. 

(Aprovado por maioria) 

BAIRRO DO TRIGACHE CENTRO, LOTE 26 – FAMÕES

[...]

SUBSTITUIÇÃO DE HIPOTECA LEGAL POR DEPÓSITO CAUÇÃO 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 165 
inserido no Bairro Casal dos Apréstimos, da Ramada, pelo 
depósito caução, efectuado no Banco Caixa Geral de 
Depósitos, no valor de € 401,30 (quatrocentos e um euros 
e trinta cêntimos), para garantir a boa execução das obras 
de urbanização referentes ao Alvará n.º 11/2001, de 30 de 
Novembro de 2001, de acordo com o proposto na 
informação n.º 326/PC/DGOU/DRU/2006, de 04-10-
2006. 

(Aprovado por unanimidade)